- - 1,419 1,419

취득 1,000 1,594 - 2,594

기말 2,228 3,805 35,938 41,971

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 63

④ 수준 2 공정가치 평가기법 및 투입변수

당기말과 전기말 현재 공정가치 수준 2로 분류된 금융상품의 공정가치 측정시 사용된 평가

기법 및 투입변수는 다음과 같습니다.

<제 35(당) 기>

<제 34(전) 기>

(단위: 백만원)

금융상품 종류 가치평가기법 종류 장부금액 투입변수

당기손익

-공정가치측정금융자산
순자산가치법 등 수익증권 481,030 이자율

파생금융상품자산 현금흐름할인모형
이자율스왑

및 통화스왑
7,358 할인율, 환율 등

금융자산 합계 488,388

파생금융상품부채 현금흐름할인모형
이자율스왑

및 통화스왑
170,761 할인율, 환율 등

금융부채 합계 170,761

(단위: 백만원)

금융상품 종류 가치평가기법 종류 장부금액 투입변수

당기손익

-공정가치측정금융자산

취득금액에 기간

경과분이자 가산
수익증권 400,075 이자율

파생금융상품자산 현금흐름할인모형
이자율스왑

및 통화스왑
54,497

할인율, 환율,

 변동성 등

금융자산 합계 454,572

파생금융상품부채 현금흐름할인모형
이자율스왑

및 통화스왑
48,675

할인율, 환율,

변동성 등

금융부채 합계 48,675

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 64

⑤ 공정가치 평가기법 및 투입변수

당기말과 전기말 현재 공정가치 수준 3으로 분류된 금융상품의 공정가치 측정시 사용된 평

가기법 및 유의적이지만 관측가능하지 않은 투입변수는 다음과 같습니다.
<제 35(당) 기>

<제 34(전) 기>

⑥ 관측가능하지 않은 투입변수의 변경에 대한 민감도

당기말 현재 수준 3으로 분류된 금융상품의 공정가치 측정시 관측가능하지 않은 투입변수를

합리적으로 가능한 대체적인 가정에 따른 투입변수로 변경하는 경우 기타포괄손익으로 인식

되는 변동의 효과는 다음과 같습니다.

(단위: 백만원)

금융상품 종류 가치평가기법 종류 장부금액

유의적이지만

관측가능하지 않은

투입변수

범위

당기손익

-공정가치측정금융자산
순자산가치평가법 등

채무증권 및

지분증권
6,843 기초자산의 가격 -

기타포괄손익

-공정가치측정금융자산
현금흐름할인모형 등 지분증권 32,143

할인율

성장률

10.23%~13.29%,

1.00%

합계 38,986

(단위: 백만원)

금융상품 종류 가치평가기법 종류 장부금액

유의적이지만

관측가능하지 않은

투입변수

범위

당기손익

-공정가치측정금융자산
순자산가치평가법 등

채무증권 및

지분증권
6,033 기초자산의 가격 -

기타포괄손익

-공정가치측정금융자산
현금흐름할인모형 등 지분증권 35,938

할인율

성장률

8.02%~16.15%,

 0.00%

합계 41,971

(단위: 백만원)

금융상품 종류 유리한 변동 불리한 변동

기타포괄손익-공정가치측정금융자산

(주)
3,444 (2,576)

(주)
주요 관측불가능한 투입변수인 성장률(-0.5%~0.5%)과 할인율(-1%~1%)을 증가 또는 감

소시킴으로써 공정가치 변동을 산출하고 있습니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 65

(2) 상각후원가로 측정하는 금융상품

① 상각후원가로 측정하는 금융상품의 공정가치 산출방법은 다음과 같습니다.

계정과목 공정가치 산출방법

현금및예치금

현금은 장부금액과 공정가치가 동일하며, 현금성자산(취득 당시 만기 3개월

이내)은 장부금액을 공정가치의 합리적 근사치로 추정하였습니다. 이외의 예

치금의 경우 계약상 현금흐름을 시장이자율과 잔여스프레드를 고려한 할인율

로 할인하여 공정가치를 산출하였습니다.

상각후원가측정

신용카드채권 등

상각후원가측정 신용카드채권 등의 공정가치는 예상되는 기대현금흐름을 시

장이자율과 차주의 신용위험 등을 고려한 할인율로 할인하여 산출하였습니다

. 단, 상품 약정상 신용공여기간이 만기 3개월 이내로 추정되는 신용판매일시

불, 현금서비스 등의 신용카드채권에 대해서는 장부금액을 공정가치의 합리

적인 근사치로 추정하였습니다.

기타금융자산

기타금융자산의 공정가치는 예상되는 기대현금흐름을 시장이자율과 거래상

대방의 신용위험 등을 고려한 할인율로 할인하여 산출하였으며, 신뢰성 있는

기대현금흐름 산출이 어려운 경우에는 장부금액을 공정가치의 합리적인 근사